
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 24/2024 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 29 marca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu działania w 2024 r. na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim  

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2024 r. poz. 107) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                               

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się plan działania w 2024 r. na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim stanowiący załącznik                                        

do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności                               

w Powiecie Polickim.  

 

§ 3. Zobowiązuje się do współdziałania naczelników wydziałów, kierowników referatów               

i biur Starostwa Powiatowego w Policach oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu Polickiego z Koordynatorem do spraw dostępności w Powiecie Polickim w zakresie 

wykonania planu działania, o którym mowa w § 1, w szczególności w zakresie w nim 

przewidzianym odpowiednio dla każdej komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego                       

w Policach lub jednostki organizacyjnej Powiatu Polickiego.  

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                           

w Policach. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Andrzej Bednarek  

                 Na oryginale właściwy podpis   

                                                Starosty Polickiego      

 Andrzeja Bednarka 



 

 

1 

 

Załącznik  

do Zarządzenia Nr 24/2024  

Starosty Polickiego  

z dnia 29 marca 2024 r. 

 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim w 2024 r. 

Lp. 
Zakres  

działalności:  

Analiza 

potrzeb: 
Realizator:  Sposób  realizacji:  

Termin 

realizacji: 

1. Wspieranie osób ze szczególnymi 

potrzebami w dostępie do usług 

świadczonych przez Powiat Policki 

w zakresie: architektonicznym, 

cyfrowym i informacyjno-

komunikacyjnym.  

Zgodnie z ustawą  

o zapewnieniu 

dostępności osobom  

ze szczególnymi 

potrzebami. 

 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim we współpracy  

z jednostkami organizacyjnymi 

Powiatu Polickiego.  

Reagowanie na wszelkie potrzeby osób  

ze szczególnymi potrzebami w dostępie  

do usług świadczonych przez Powiat Policki. 

na bieżąco 

2. Tabliczki NFC w siedzibie 

Starostwa Powiatowego  

w Policach. 

Wspieranie osób 

niewidzących lub 

słabowidzących. 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim. 

Przegląd i aktualizacja danych zapisanych  

na tabliczkach NFC. 

czerwiec 2024 r. 

3. Oznakowanie poziome. Wspieranie osób 

niewidzących lub 

słabowidzących. 

1) Wydział Administracji               

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach, 

2) Jednostki organizacyjne 

Powiatu Polickiego. 

Przegląd oraz poprawa oznaczenia na 

każdych pierwszych i ostatnich schodach  

w budynkach użyteczności publicznej.  

na bieżąco  

4.  Oznaczenia miejsc parkingowych 

dla osób z niepełnosprawnościami.  

Wspieranie osób z 

niepełnosprawnościami. 

1) Wydział Administracji               

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach, 

2) Jednostki organizacyjne 

Powiatu Polickiego. 

Przegląd oraz poprawa oznaczenia miejsc 

parkingowych dla osób  

z niepełnosprawnościami.  

na bieżąco  

5. Oznakowanie przeszklonych wejść 

drzwi wewnętrznych pasami 

kontrastowymi. 

Wspieranie osób 

niewidzących lub 

słabowidzących. 

1) Wydział Administracji               

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach, 

2) Jednostki organizacyjne 

Powiatu Polickiego. 

Oznakowanie przeszklonych wejść i drzwi 

wewnętrznych pasami w kontrastowym 

kolorze we wszystkich budynkach placówki. 

na bieżąco 

6. Tabliczki z oznaczeniami pokoi  

na czytelniejsze dla osób  

z dysfunkcją wzroku (zmiana 

fontów i testy kodów QR). 

Wspieranie osób 

niewidzących lub 

słabowidzących. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach.  

 

Wymiana tabliczek z oznaczeniami pokoi, 

zmiana fontów oraz testy kodów QR. 

cały rok 

 



 

 

2 

 

7. Winda w budynku Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach oraz w samochodach 

do przewozu osób  

z niepełnosprawnościami. 

Okresowy przegląd. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach.  

 

Przegląd i konserwacja przez 

wyspecjalizowany serwis. 

cały rok 

  8. Bieżąca poprawa dostępności 

treści publikowanych na stronie 

internetowej oraz na Facebooku – 

dostosowanie fontów, 

uzupełnienie opisów 

alternatywnych. 

Zgodnie z ustawą  

o dostępności cyfrowej 

stron internetowych  

i aplikacji mobilnych 

podmiotów 

publicznych. 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach.  

 

Poprawa dostępności strony internetowej 

przez pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach.  

cały rok 

9. Szkolenie kadry w zakresie 

Modelu Dostępnej Szkoły. 

Zgodni z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy w Trzebieży. 

Organizacja rady szkoleniowej. 

 

wrzesień 2024 r. 

 

10. Budowa przestrzeni rekreacyjnej 

bez barier, dostępnej dla osób  

z niepełnosprawnością ruchową. 

Wspieranie 

wychowanków 

Młodzieżowego 

Ośrodka 

Wychowawczego  

w Trzebieży. 

Młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy w Trzebieży. 

Wyburzenie nieużywanych pomieszczeń 

gospodarczych. Inwestycja realizowana 

samodzielnie przez Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Trzebieży. 

październik 2024 r. 

11. Regulacja natężenia światła 

zewnętrznego do sal grup 

wychowawczych. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Tanowie. 

Montaż rolet umożliwiających regulację 

natężenia światła zewnętrznego do sal grup 

wychowawczych. 

maj 2024 r.  

12. Wyciszenie sal lekcyjnych. Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Tanowie. 

Zakup osłonek filcowych wyciszających do 

dwóch sal lekcyjnych. 

październik 2024 r.  

13.  Wsparcie uczniów Specjalnego 

środka szkolno-wychowawczego 

w Tanowie. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Tanowie. 

Zakup pomocy dla uczniów niewidomych  

i słabowidzących, pomoce dla uczniów 

słabosłyszących. 

październik 2024 r.  

 

14. Wsparcie rodziców i nauczycieli  

z Komunikacji alternatywnej  

i wspomagającej system  

CoughDrop. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Tanowie. 

Szkolenie i konsultacje dla rodziców  

i nauczycieli z Komunikacji alternatywnej  

i wspomagającej systemem CoughDrop. 

listopad 2024 r. 

 

15. Zapewnienie kontrastu ścian na 

poziomie 30% wartości LRV. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Tanowie. 

Zakup i montaż okleiny ściennej do stołówki 

szkolnej. 

grudzień 2024 r. 

16. Krzesło naścienne z pasami 

bezpieczeństwa dla małego 

dziecka do łazienki. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy w Policach. 

Zakup krzesełka naściennego z pasami 

bezpieczeństwa dla małego dziecka do 

łazienki. 

październik 2024 r. 

17. Poprawa komunikacji pionowej  

w budynku szkoły.  

Wspieranie osób z 

niepełnosprawnościami. 

Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. 

Wykonanie koncepcji przebudowy wejścia 

bocznego do budynku szkoły z windą dla 

osób poruszających się na wózkach. 

czerwiec 2024 r. 

 



 

 

3 

 

 

18. Obsługa w zakresie współpracy  

z osobami  

z niepełnosprawnościami. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. 

Szkolenie wewnętrzne pracowników 

administracji i obsługi w zakresie współpracy 

z osobami z niepełnosprawnościami. 

czerwiec 2024 r. 

 

19. Wsparcie uczniów Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach. 

Zgodnie z Modelem 

Dostępnej Szkoły. 

Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. 

1) Wykonanie tabliczek informacyjnych do 

nowych pomieszczeń szkolnych z dużą 

czcionką i opisem w języku Braille’a. 

2) Zakup audiobooków do biblioteki 

szkolnej. 

czerwiec 2024 r. 

 


